
1 
 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 287/2 

Podgorica, 02.06.2024. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG" 

br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06, “Službeni 

list CG” br. 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), odlučujući po Prigovoru 

Aleksandra Milićevića člana, Radisava Drobnjaka i Milene Bandović, opunomoćenih 

predstavnika i Duška Stojanovića zamjenika člana OIK Andrijevica broj: 287 na 

zaključke OIK Andrijevica br. 140-1, 140-3, 140-13 i 141 od 31.05.2024. godine, 

podnijetom Državnoj izbornoj komisiji 01.06.2024. godine u 18:13 sati, Državna 

izborna komisija na sjednici održanoj 2. juna 2024. godine u 00:15 sati, donijela je  

R J E Š E NJ E 

 I  Usvaja se Prigovor Aleksandra Milićevića člana, Radisava Drobnjaka i Milene 

Bandović, opunomoćenih predstavnika i Duška Stojanovića zamjenika člana OIK 

Andrijevica broj: 287 na zaključke OIK Andrijevica br. 140-1, 140-3, 140-13 i 141 od 

31.05.2024. godine. 

II Nalaže se predsjedniku Opštinske izborne komisije Andrijevica da hitno 

sazove sjednicu Opštinske izborne komisije na kojoj će  odlučiti o zahtjevu OO SNP 

Andrijevica o imenovanju opunomoćenih članova biračkih odbora broj: 139 od 

31.05.2024. godine. 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Aleksandar Milićević član, Radisav Drobnjak i Milena Bandović, opunomoćeni 

predstavnici i Duško Stojanović zamjenik člana OIK Andrijevica, podnijeli su Prigovor 

broj: 287 dana 01.06.2024. godine u 18.13 sati Državnoj izbornoj komisiji na zaključke 

OIK Andrijevica br. 140/1, 140/3, 140/13 i 141 od 31.05.2024. godine.  

U prigovoru navode da je predsjednik Opštinske izborne komisije Andrijevica 

donio zaključke br. 140-1, 140-3, 140-13 i 141 od 31.05.2024. godine, da uvod odluke 

sadrži konstataciju da je pomenute zaključke donijela OIK što oni demantuju i  navode  

da OIK nije održala sjednicu 31.05.2024. godine, te da podnosioci prigovora nijesu 

obavijšteni o odražavanju iste. Dalje navode da su sporne odluke uručene 

predstavniku političke partije koja je podnosilac zahtjeva dana 01.06.2024. godine u 



2 
 

13:40 sati. Navode da je u 14:02 predsjednik OIK-a telefonskim putem pozvao člana 

OIK-a Aleksandra Milićevića i tražio da se izjasni o pomenutom zahtjevu, te ga 

obavijestio da se radi o elektronskoj sjednici.  

U konačnom, od Državne izborne komisije, zahtijevaju da se zauzme stav po 

ovom pitanju, ocijeni zakonitost u postupanju predsjednika OIK-a i donesu odluke kako 

bi se spriječilo dalje kršenje izbornih pravila.  

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor, ocijenila da je isti blagovremen 

i izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju:  

- Zaključke OIK Andrijevica br.140-1, 140-3, 140-13 i 141 od 31.05.2024. godine; 

- Zapisnik sa telefonske sjednice OIK Andrijevica održane 31.05.2024. godine; 

- Dostavnica broj: 147 od 01.06.2024. godine; 

i utvrdila da je Prigovor osnovan iz sljedećih razloga:  

 Članom 25 stav 1 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je: 

„Opštinsku izbornu komisiju čine: predsjednik i četiri člana u stalnom sastavu i po jedan 

opunomoćeni predstavnik podnosioca izborne liste.“ 

 Član 21 Zakona propisuje da organi za sprovođenje izbora odlučuju većinom 

glasova svojih članova. 

 Članom 26 stav 5 istog Zakona propisano je da opunomoćeni predstavnici 

učestvuju u radu i punovažno odlučuju 20 dana prije dana određenog za održavanje 

izbora. 

 Imajući u vidu citirane odredbe Zakona o izboru odbornika i poslanika, sadržaj 

Prigovora i dostavljenu dokumentaciju Državna izborna komisija utvrdila je da 

Opštinska izborna komisija Andrijevica nije imala kvorum za rad i odlučivanje prilikom 

održavanja sjednice na kojoj je razmatrala predlog OO SNP Andrijevica broj: 139 i 

donijela osporene zaključke br.140-1, 140-3, 140-13 i 141 od 31.05.2024. godine. U 

cilju zakonitog sprovođenja izbornog postupka neophodno je da OIK Andrijevica održi 

sjednicu u što kraćem roku na kojoj će razmotriti predlog OO SNP Andrijevica broj: 139 

od 31.05.2024. godine i o istom odlučiti u skladu sa propisanom procedurom. 

 

  Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 

                                                                                            
                                                                                  
                                                                                                           PREDSJEDNIK 

       dr Nikola Mugoša                                                    


